
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Iz 53, 10-11 – Jahve szenvedô szolgája 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 32. zsoltár 

Válasza: Kegyes szemed legyen Válasza: Kegyes szemed legyen Válasza: Kegyes szemed legyen Válasza: Kegyes szemed legyen rajrajrajrajtunk, * tebenned van tunk, * tebenned van tunk, * tebenned van tunk, * tebenned van bibibibizodalmunk.zodalmunk.zodalmunk.zodalmunk.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Zsid 4, 14-16 – a mi fôpapunk együtt tud érezni a gyöngeségeinkkel 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mk 10, 35-45 – az apostolok vállalják az együtt szenvedést Krisztussal 
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Jézus a mai evangéliumban vilá-
gosan elmondja, hogy azért jött e vi-
lágra, hogy szolgáljon, és megváltsa az 
emberiséget. De nem úgy 
szolgálta az embereket, hogy 
teljesítette az összes igé-
nyünket. Nem gyógyított 
meg minden beteget a vilá-
gon, nem döntötte meg az 
elnyomó Római Birodalmat, 
hanem megváltott bennün-
ket. Úgy szolgálta az embereket, hogy 
megadta nekik azt, amire a legna-
gyobb szükségük volt és van ma is: az 
üdvösséget. Jézus ma is hasonlókép-
pen „szolgál” minket. Ezért maradt itt 
velünk az Oltáriszentségben, az Igé-
ben, a felebarátban, hogy ezáltal is 
szolgálja az üdvösségünket. Nem szol-
gálja ki az összes igényünket, de azt 

mindenképpen megadja, ami szüksé-
ges az üdvösségünkhöz és rajtunk 
múlik, hogy élünk-e vele.  

De minket is arra hív Jézus, 
hogy alázattal szolgáljuk egymást, és 
ne azt nézzük, hogy kinél vagyok 
„nagyobb”, ki a rosszabb nálam, vagy 

kinél vagyok jobb. Arra is hív, 
hogy ne csak a fizikai szükség-
leteit elégítsük ki a másiknak, 
– ami szintén nagyon fontos 
kötelesség, például egy szülô 
esetében gyermekei felé – ha-
nem lelki szükségleteit is. Ez 
olykor nézeteltéréssel is járhat, 

például akkor, amikor valakinek azzal 
szolgáljuk az üdvösségét, ha szelíden 
figyelmeztetjük hibájára és ô, ezt nem 
akarja elfogadni. Ez persze viszont is 
igaz lehet.  

Kérjük a Boldogságos Szûz Má-
riát, az Úr alázatos szolgálóleányát, 
hogy segítsen bennünket alázatosan 
szolgálni egymást. 

Fejes Csaba (Esztergom) 

II. évfolyam, 30. szám, 2009. október 18. Évközi 29. vII. évfolyam, 30. szám, 2009. október 18. Évközi 29. vII. évfolyam, 30. szám, 2009. október 18. Évközi 29. vII. évfolyam, 30. szám, 2009. október 18. Évközi 29. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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Missziós vasárnapra 
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XV. Gergely pápa az Inscrutabili 
Divinae bulla kiadásával alapította 1622. 
június 22-én a Propaganda Fide Kongre-
gációt (Hitterjesztési Kongregáció). 

A kongregáció sajátos feladata kezdet-
tôl fogva a hit terjesztése az egész vilá-
gon, összefogva a misszionáriusok mun-
káját, útmutatást adva a misszióknak, 
elômozdítani a helyi hierarchia és klérus 
felépítését, segíteni új missziós intézmé-
nyek alapítását, végül gondoskodni a 
missziók tevékenységének anyagi segíté-
sérôl. Ilyen módon a kongregáció a 
Szentatya és a Szentszék rendes és kizá-
rólagos eszköze lett, hogy joghatóságot 
gyakoroljon a missziók felett és irányítsa 
munkájukat. 

VIII. Orbán pápa 1627-ben kollégiu-
mot alapított Rómában a missziós orszá-
gokból származó papnövendékek tanítá-
sára és nevelésére. Ugyanebben az évben 
megalapította az Athenaeum Egyetemet 
teológiai és filozófiai képzésre. Ezen az 
egyetemen 1933-ban hozták létre a Pápai 
Tudományos Missziós Intézetet a 
missziológia tudományának legmagasabb 
mûvelésére. 1962-ben pedig XXIII. János 
pápa Pápai Orbán Egyetemnek nevezte 
el, amelyben teológiai, filozófiai, kánon-
jogi és missziológiai kar mûködik. Ez 
utóbbihoz kapcsolódik a Missziós 
Kateketikai Intézet. Az egyetemnek több 
mint ezer növendéke és 120 fôs profesz-
szori kara van. 

A II. Vatikáni Zsinat az Ad Gentes ha-
tározatával új megvilágításba helyezte az 
Egyház missziós tevékenységének termé-
szetét, a püspökök kollégiumának és az 
egyes helyi püspöknek a felelôsségét a 
missziók ügyében. 

VI. Pál pápa 1967. augusztus 15-én 
kelt Regimini Ecclesiae konstituciójával 
újraszervezte és meghatározta a Római 
Kúria feladatait a zsinat útmutatása sze-
rint. E szerint a Propaganda Fide Kong-
regáció a Congregatio pro Gentium 
Evangelizatione (Népek Evangelizációja) 
nevet kapta. Az Ad Gentes határozat újra 
meghatározta a missziós feladatokat és a 
világ minden misszióját a Kongregáció-
nak vetett alá, tiszteletben tartva a keleti 
egyházak jogát. Szükség szerint felállít 
és meghatároz új missziós területeket. 
Vezeti a missziók irányítását és vizsgálja 
az aktuális kérdésket. 

A Kongregációnak jelenleg 55 tagja 
van, ebbôl 39 bíboros, 4 érsek, 4 püspök, 
a Pápai Missziós Mûvek 4 területi igazga-
tója, 4 általános rendfônök. Jelenleg az 
indiai származású Ivan Dias bíboros a 
prefektusa. Munkájukat segíti egy kü-
lönbözô országokból származó szakteo-
lógusokból megalakított tanácsadó 
testület. 

Hollai Antal 
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Feloldják aFeloldják aFeloldják aFeloldják a    
gyûléstilagyûléstilagyûléstilagyûléstilallllmatmatmatmat    

[…] „A fiatalok lelkes 
készülôdése közben a rádió 
közölte, hogy a belügyminiszter megtil-
tott minden felvonulást és gyûlést. A 
DISZ intézô bizottság küldöttei a buda-
pesti pártbizottság, a DISZ Petôfi Köre és 
más szerveknek képviselôivel közbenjár-
tak a Magyar Dolgozók Pártja Politikai 
Bizottságánál, a budapesti ifjúság terve-
zett felvonulása érdekében. A közbenjá-
rás eredménnyel járt, a gyûléstilalmat 
feloldották. A DISZ központi vezetôségé-
nek tagjai egyhangúlag elhatározták, 
hogy testületileg részt vesznek a felvo-
nuláson és utána folytatják tanácskozá-
sukat. 
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Budán, a Mûszaki Egyetemnél rövide-

sen megalakult a fiatalok sokezres mene-
te, amelynek élén az egyetem diákbizott-
ságának koszorúját vitték. Nemzetiszínû 
zászlókkal, néma csendben vonultak fel a 
hallgatók. A budai dunaparton, végig a 
Bem József térig sekan csatlakoztak a 
menethez, amelynek a rendôrség moto-
rosai biztosítottak szabad utat. Az útvo-
nalon végig a fiatalok szétosztották sok-
szorosított röplapjaikat, amelyeket a járó-
kelôk nagy érdeklôdéssel, csoportokban 
olvastak. 

A PetôfiA PetôfiA PetôfiA Petôfi----szobor elôttszobor elôttszobor elôttszobor elôtt    
A pesti oldalon is megindult a fiatalok 

sokezres tömege a város szíve felé, az 
egyetemek elé. Az utcán helyenként 
megállt a forgalom. Az autók és a járóke-
lôk helyet engedtek a nemzetiszínû zász-
lókkal vonuló egyetemistáknak. 

Az Egyetem utcánál, a Szabadsajtó 
útján már összefolyt a különbözô egye-
temeit fiataljainak sora. Három óra elôtt 
perccel már több tízezren tolongtak a Pe-
tôfi-szobor körül. Felcsendültek a Kos-
suth-nóta hangjai. Magasra 
tartotttáblákon a következô feliratokat ol-
vashatták a járókelôk: Éljen a lengyel ifjú-
ság! Bem, Kossuth barátságával a sza-
badságért! Bem, Kossuth szellemében 
elôre! A fiatalok között ott voltak közis-
mert, nagynevû professzoraik is. 

Pontosan hármat mutatott az óra, 
amikor az összegyülekezett tömeg elôtt 
Sinkovits Imre, a Nemzeti Színház mû-
vésze elszavalta a Talpra magyar-t. Sok 
ezer torokból zúgott fel a fogadalom: A 
magyarok istenére esküszünk, eskü-
szünk, hogy rabok tovább nem leszünk! 
A nagy üdvrivalgással fogadott Nemzeti 
dal után Sinkovits Imre felolvasta a ta-
nulóifjúság követelését. Az összegyûltek, 
a diákok valamennyi pontot megéljenez-
ték. Ezután a tömeg innen is megindult 
a Bem-szoborhoz.    

(Magyar Nemzet, 1956. október 24. — 
OSzK-archívum) 

AAAAAAAAAAAA            mmmmmmmmmmmméééééééééééérrrrrrrrrrrrlllllllllllleeeeeeeeeeeegggggggggggg            
A jómódú gazda és a szegényember üz-

letet kötött. A gazda minden héten ad két 
kiló túrót a szegényembernek, aki pedig vi-
szonzásul két kiló összegyûjtött mézet ad. 

Ment az üzlet rendben jó ideig, amíg 
egyszer csak a gazda arra gondolt, hogy bi-
zony nem minden ember tisztességes, és 
meg kellene mérni, amit kap. Úgyhogy mi-
kor legközelebb vitte a túrót, és néhány 
perc múlva megkapta a mézet, azt hazavit-
te, és a pontos mérlegén megmérte – hát 
csak másfél kiló volt! 

Felháborodva ment a szegény ember-
hez és indulatosan a szemére vetette, hogy 
becsapta ôt. 

A szegény ember lehajtotta fejét és így 
szólt: 

– Nagyon sajnálom, hogy így történt, de 
én nagyon szegény ember vagyok. Egy két-
serpenyôs mérleget még tudtam szerezni, 
de súlyokra már nem volt pénzem. Így hát 
amikor megkaptam tôled a túrót és kivit-
tem a kamrába, rátettem a mérleg serpe-
nyôjére, és a másik serpenyôbe kimértem 
az azonos súlyú mézet. 

A gazda roppant módon elszégyellte 
magát és hazament. 

Bruno Ferrero 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16den pénteken 16den pénteken 16den pénteken 16:00 óráig :00 óráig :00 óráig :00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A Kalkuttai Boldog Teréz anya Kalkuttai Boldog Teréz anya Kalkuttai Boldog Teréz anya Kalkuttai Boldog Teréz anya 

életérôl szóló film  film  film  film második részének v v v ve-e-e-e-
títése títése títése títése lesz az Albertfalvi Közösségi Ház-
ban október 20-án, kedden délután 2 kedden délután 2 kedden délután 2 kedden délután 2 
órakor.órakor.órakor.órakor. 

2.) Az AKTKAKTKAKTKAKTK szervezésében KesseKesseKesseKesse----
llllyák Péteryák Péteryák Péteryák Péter tart elôadást: „A mai I„A mai I„A mai I„A mai Izzzzland land land land ––––    
séta a teremtés különleges csséta a teremtés különleges csséta a teremtés különleges csséta a teremtés különleges csoooodavilágdavilágdavilágdavilágá-á-á-á-
ban”ban”ban”ban” címmel, o o o okkkktóber 21tóber 21tóber 21tóber 21----én, szerdán én, szerdán én, szerdán én, szerdán 
este 6 órakoreste 6 órakoreste 6 órakoreste 6 órakor a Don Bosco iskolában. 
Minden érdeklôdôt szeretettel várnak. 

3.) Pénteken, nemzeti ünnepünkön nemzeti ünnepünkön nemzeti ünnepünkön nemzeti ünnepünkön 
az esti rózsafüzért és a szentmisaz esti rózsafüzért és a szentmisaz esti rózsafüzért és a szentmisaz esti rózsafüzért és a szentmisét hét hét hét ha-a-a-a-
zánk lelki megújulásáért ajánljuk felzánk lelki megújulásáért ajánljuk felzánk lelki megújulásáért ajánljuk felzánk lelki megújulásáért ajánljuk fel. 
Minél többen kapcsolódjunk a közös 
imádságba! 

4.) A hét jeles napjaA hét jeles napjaA hét jeles napjaA hét jeles napja: pénteken    
Kapisztrán Szent János áldozópapKapisztrán Szent János áldozópapKapisztrán Szent János áldozópapKapisztrán Szent János áldozópap ün-
nepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés: Keresztelés: Keresztelés: Keresztelés: Rozsonday Anna: októ-

ber 18.   1100 
Pártos Lili Borbála: október 24.   1100 

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Az ausztrál farmer egy vödörrel a ke-

zében elindul a közeli gyümölcsösébe, az 
útja egy tavacska mellett visz el. 

Arra lesz figyelmes, hogy a tóban há-
rom meztelen fiatal nô fürdik, a ruháik 
szétdobálva a parton. 

A lányok észreveszik és kikiabálnak 
neki: 

– Ne leskelôdjön, addig úgysem me-

gyünk ki a vízbôl, amíg el nem megy in-
nen! 

A farmer egy kicsit felemeli a vödröt 
és visszakiált: 

– Nem leskelôdni akartam, a krokodilt 
jöttem megetetni! 

„Tisztelt Uram! Tudomásomra jutott, 
hogy feleségemnek a házasságunk elôtt 
viszonya volt Önnel. Kérem, hogy há-
zunk látogatásától a jövôben tartózkodni 
szíveskedjék!” 

„Tisztelt Uram! Körlevelét megkap-
tam…” 

Egy férfi a barátjának kiönti a lelkét: 
– Tíz éve, amikor megnôsültem, 

minden nap örömmel rohantam haza a 
munkából, a feleségem az ajtóban a lá-
bam elé rakta a papucsomat, és a kutyám 
odabent farkcsóválva ugatott. Most bez-
zeg, ha hazamegyek, a kutyám hozza 
elém a papucsomat, és a feleségem oda-
bent folyamatosan ugat. Erre a haver 
megjegyzi: 

– Nem értem, mi a problémád. Most 
is ugyanazt kapod. 

Az Afrika-kutató a dzsungelben meg-
figyeli, hogy a tisztáson a bennszülött 
megállás nélkül veri a tamtamdobot. 

– Mit csinálsz? – kérdezi a feketétôl. 
– Tudod, nálunk már hetek óta nincs 

víz… 
– Értem – bólogat a kutató –, akkor 

most könyörögsz az istenekhez esôért. 
– Dehogyis! Hívom a vízvezeték-

szerelôt a szomszéd faluból. 
Sümegh László 

 


